
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

 REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

 

 

 

COMUNE DI VILLENEUVE 
 

 

SETTORE TECNICO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 23/03/2021 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E IN FASE DI ESECUZIONE 

E DIREZIONE LAVORI INERENTE AI LAVORI DI MODIFICA DELLA 

CONDOTTA IDRICA IN FRAZIONE LA CRETE A SERVIZIO DEL SERBATOIO 

DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE UBICATO IN LOCALITA' VEREYTAZ - 

AGGIUDICAZIONE - IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z162FFA948.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture»; 

 

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 

(Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, 

recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”), limitatamente alle disposizioni ancora in vigore; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 98 del 31.12.2020 con la quale: 

si dava avvio alla procedura di affidamento del servizio attinente all’architettura e 

all’ingegneria inerente la progettazione definitiva, progettazione esecutiva, coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, direzione lavori per la modifica 

al tracciato della condotta idrica in frazione La Crete a servizio del serbatoio dell’acquedotto 

comunale ubicato in località Vereytaz per un importo a base di gara di Euro 10.638,00, IVA e oneri 

previdenziali esclusi; 

- si approvava la documentazione predisposta dall’ufficio tecnico: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Modulo preventivo 

2. Lettera di invito 

3. Modello DGUE 

4. Allegato 1ter – dichiarazione integrativa al DGUE 

5. Dichiarazione partecipazione 

6. Elenco delle ditte 

- si stabiliva di procedere alla selezione dell’operatore economico del servizio di cui si 

trattasi mediante consultazione del mercato nell’ambito dell’affidamento diretto ai 

sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a); adottando, per la selezione delle offerte, il criterio 

del prezzo più basso ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 9-bis) e 

dell’art. 97, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- si stabiliva di procedere alla gara mediante l’utilizzo del Sistema Telematico di 

Acquisto della Centrale Unica di Committenza della Regione Autonoma Valle 

d’Aosta; 

 

DATO ATTO CHE: 

 in data 31.12.2020 si è proceduto mediante procedura telematica mediante consultazione 

del mercato nell’ambito di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs n. 50/2016 (Centrale Unica di Committenza – e-procurement – indagine di 

mercato) a richiedere un preventivo per l’affidamento della progettazione di cui trattasi ai 

seguenti professionisti: 

- ING. FLAVIO LOVATO  

- ING. CORRADO COMETTO 

- STUDIO TECNICO ING. ELVIS FRANCISCO 

- ING. PARISET SANDRO STUDIO PARISET 

- ING. OSCAR VAGNEUR  

 alla scadenza prevista del 19.01.2021  sono pervenuti due preventivi da parte dei 

professionisti: 

o ING. ELVIS FRANCISCO  - importo offerto € 10.100,00  

o ING. SANDRO PARISET  - importo offerto €   9.066,78 

 il miglior importo offerto risulta essere quello dell’Ing. Sandro Pariset che ha offerto un 

importo di € 9.066,78  a seguito del ribasso offerto del 14,77%; 

 in data 23.02.2021 si è proceduto ad aggiudicare, mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 (Centrale Unica di Committenza – e-

procurement – affidamento diretto),  all’Ing. Sandro Pariset – Studio Pariset – Regione 

Borgnalle 10L - 11100 Aosta (AO) – C.F. PRSSDR65S19A326W – P.IVA 00568000079 

in raggruppamento con il Geologo Alessandro Bellini – Fraz. Excenex 87/D – 11100 

Aosta (AO) – C.F. BLLLSN69L12E379U – P.IVA 00673000071 e l’Ing. Daniele 

Franchin – Via Monte Vodice 12 – 11100 Aosta (AO) – C.F. FRNDNL63E05A326S – 

P.IVA 00627890072 il servizio attinente all’architettura e all’ingegneria inerente la 

progettazione definitiva, progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione e in fase di esecuzione, direzione lavori per la modifica al tracciato della 

condotta idrica in frazione La Crete a servizio del serbatoio dell’acquedotto comunale ubicato 

in località Vereytaz,  per un importo netto di € 9.066,78 così suddiviso: Ing. Sandro Pariset 

€ 6.816,78 + Inarcassa 4% (€ 272,67) + IVA 22% 1.559,68 per un totale di € 8.649,13; 

Ing. Daniele Franchin € 1.800,00 + Inarcassa 4% (€ 78,00) + IVA 22% 411,84 per un 

totale di € 2.283,84; Geol. Alessandro Bellini € 450,00 + Epap 2% (€ 9,00) + IVA 22% 

100,98 per un totale di € 559,98;   

 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il Certificato di regolarità contributiva rilasciato in data 18.03.2021 – protocollo 

0362712 dall’Inarcassa dal quale risulta che l’Ing. Sandro Pariset  è in regola con gli 

adempimenti contributivi; 

 

VISTO il Certificato di regolarità contributiva rilasciato in data 15.02.2021 – protocollo 

0171498 dall’Inarcassa dal quale risulta che l’Ing. Daniele Franchin è in regola con gli 

adempimenti contributivi; 

 

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva rilasciata in data 10.02.2021 – protocollo n. 

76339 rilasciata dall’EPAP dal quale risulta che il Geol. Alessandro Bellini è in regola con il 

versamento dei contributi previdenziali; 

 

RITENUTO quindi di incaricare il Raggruppamento temporaneo, formato dall’Ing. Sandro 

Pariset, Ing. Daniele Franchin e Geol. Alessandro, del servizio progettazione definitiva, 

progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di 

esecuzione nonchè direzione lavori per la modifica al tracciato della condotta idrica in frazione 

La Crete a servizio del serbatoio dell’acquedotto comunale ubicato in località Vereytaz, per un 

importo lordo di € 11.492,95; 

 

DATO ATTO che l’affidamento del servizio di cui trattasi è finanziato per il 75% con fondi 

del BIM; 

 

VISTI:  
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”;  

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 6 del 

15.03.2017; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

 Consiglio comunale n. 7 del 18.02.2021, oggetto: “Approvazione bilancio pluriennale 

2021/2023 e documento unico di programmazione (DUPS) triennio 2021/2023”, 

esecutiva ai sensi di Legge; 

 Giunta comunale n. 19 del 24.02.2021, oggetto: “Assegnazione delle quote di bilancio 

ai sensi dell’articolo 46, comma 5, della L.r. 7.12.1998, n. 54 e dell’articolo 169 del D. 

Lgs. 267/2000” esecutiva ai sensi di Legge; 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI DARE ATTO che si è proceduto allo svolgimento della gara di affidamento del servizio 

attinente all’architettura e all’ingegneria inerente la progettazione definitiva, progettazione 

esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, 

direzione lavori per la modifica al tracciato della condotta idrica in frazione La Crete a servizio 

del serbatoio dell’acquedotto comunale ubicato in località Vereytaz per un importo a base di gara di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Euro 10.638,00, IVA e oneri previdenziali esclusi, mediante l’utilizzo del Sistema Telematico di 

Acquisto della Centrale Unica di Committenza della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 - (Centrale 

Unica di Committenza – e-procurement – affidamento diretto),  al Raggruppamento 

Temporanei di Professionisti: Ing. Sandro Pariset – Studio Pariset – Regione Borgnalle 10L - 

11100 Aosta (AO) – C.F. PRSSDR65S19A326W – P.IVA 00568000079; Geologo 

Alessandro Bellini – Fraz. Excenex 87/D – 11100 Aosta (AO) – C.F. BLLLSN69L12E379U 

– P.IVA 00673000071 e Ing. Daniele Franchin – Via Monte Vodice 12 – 11100 Aosta (AO) – 

C.F. FRNDNL63E05A326S – P.IVA 00627890072 il servizio attinente all’architettura e 

all’ingegneria inerente la progettazione definitiva, progettazione esecutiva, coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, direzione lavori per la modifica 

al tracciato della condotta idrica in frazione La Crete a servizio del serbatoio dell’acquedotto 

comunale ubicato in località Vereytaz,  per un importo netto di € 9.066,78 così suddiviso: Ing. 

Sandro Pariset € 6.816,78 + Inarcassa 4% (€ 272,67) + IVA 22% 1.559,68 per un totale di € 

8.649,13; Ing. Daniele Franchin € 1.800,00 + Inarcassa 4% (€ 78,00) + IVA 22% 411,84 per 

un totale di € 2.283,84; Geol. Alessandro Bellini € 450,00 + Epap 2% (€ 9,00) + IVA 22% 

100,98 per un totale di € 559,98;   

 

DI DARE ATTO che il contratto relativo alla prestazione in oggetto verrà concluso secondo 

le modalità previste dall’art. 32, comma 14, del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 

mediante scambio di corrispondenza commerciale; 

 

DI DARE ATTO che l’affidamento del servizio di cui trattasi è per il 75% con fondi del 

BIM; 

 

DI IMPEGNARE la somma di €  11.492,95 sulla UEB 20201 – Art. 59 – Misura 09 

“Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente” – Programma 04 “Servizio idrico 

integrato”; 

 

DI DARE MANDATO all’Ufficio Contabilità di procedere all’esecuzione del presente atto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

RESTANO Daniele 

 

______________________________________ 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E IN FASE DI ESECUZIONE E DIREZIONE 

LAVORI INERENTE AI LAVORI DI MODIFICA DELLA CONDOTTA IDRICA IN FRAZIONE LA 

CRETE A SERVIZIO DEL SERBATOIO DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE UBICATO IN 

LOCALITA' VEREYTAZ - AGGIUDICAZIONE - IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z162FFA948.      

============================================================== 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi 

dell’art. 27 comma 1 del regolamento regionale 3.02.1999 n. 1. 

 

 

Villeneuve, il 23/03/2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ 

      

 

 

 

============================================================== 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Pubblicata  all'Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune  di  Villeneuve  per  

15  giorni  dal 01/04/2021 al 16/04/2021 

 

Villeneuve, il 01/04/2021 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

 

============================================================== 

 


